[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 23.01.2017

                                                                                                    № 39-п

О подготовке документации по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Теплотрасса филиала «Энергосеть г. Осинники», расположенной по адресу: Кемеровская область, г. Осинники («Теплотрасса филиала "Энергосеть г. Осинники»)».

В целях обеспечения устойчивого развития территории Осинниковского городского округа, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов в соответствии с требованиями ст.ст. 41,42,43,45,46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ и в соответствии с Генеральным планом муниципального образования – Осинниковский городской округ, утвержденным Советом народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.06.2011г. № 212-МНА, Правилами землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ, утвержденными Советом народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.05.2016г. № 223-МНА:

1. Подготовить документацию по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Теплотрасса филиала «Энергосеть г. Осинники», расположенной по адресу: Кемеровская область, г. Осинники («Теплотрасса филиала «Энергосеть г. Осинники»)».

            2. Установить, что письменные предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках подготовки документации по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Теплотрасса филиала «Энергосеть г. Осинники», расположенной по адресу: Кемеровская область, г. Осинники («Теплотрасса филиала «Энергосеть г. Осинники»)» предоставляются в течении месяца со дня опубликования настоящего постановления в отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа, по адресу: г. Осинники, ул. Советская, каб. 3, каб. 5.

3. Опубликовать настоящее Постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением технической документации возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа А.И. Юхневич.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.

Глава Осинниковского
городского округа

  И.В. Романов

С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________          О.В. Ефиманова

                                                                                                                 (дата)                                (подпись)

С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________          А.И. Юхневич

                                                                                                                (дата)                                (подпись)

Техническое задание

На подготовку проекта планировки территории, включая проекта межевания территории для строительства линейного объекта: "Теплотрасса филиала "Энергосеть г. Осинники", расположенная по адресу: Кемеровская область, г. Осинники (Теплотрасса филиала "Энергосеть г. Осинники")

??

пп
Наименование разделов задания
Содержание разделов задания

2
3

1.
Наименование работы
Проект планировки и проект межевания для размещения: линейного объекта: "Теплотрасса филиала "Энергосеть г. Осинники", расположенная по адресу: Кемеровская область, г. Осинники (Теплотрасса филиала "Энергосеть г. Осинники")

2.
Заказчик
ООО «Кузбасская энергосетевая компания»

3.
Основание для разработки проекта
Решение о подготовке ПП и ПМ территории

4.
Характеристика объекта проектирования
Местоположение: Территория муниципального образования Осинниковский городской округ

5.
Нормативные правовые акты и документы территориального планирования, обосновывающие разработку проекта на размещение объекта
Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Водный кодекс Российской Федерации;

Лесной кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 08.11.2007 г. ?257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

Материалы градостроительной документации на территорию размещения объекта:

- Генеральный план муниципального образования Осинниковский городской округ ;

Государственные регламенты, нормы, правила, стандарты, а также исходные данные, технические условия и требования, выданные органами государственного надзора и заинтересованными организациями при согласовании места расположения объекта;

Иные нормативные правовые акты.

6.
Исходные данные, предоставляемые Заказчиком до начала работ
Сбор информации, которая содержит:

сведения о существующих красных линиях в районе размещения линейного объекта (при наличии информации);

перечень ранее выполненных проектных работ на рассматриваемом участке, учет которых обязателен при разработке проекта планировки (при наличии информации);

кадастровые паспорта земельных участков (выписки из государственного кадастра недвижимости) по форме В.1, В.2, В.3, В.5 и В.6, входящие в состав проектируемой территории и на смежные земельные участки;

документы территориального планирования и градостроительного зонирования, разработанные на территорию, предполагаемую для размещения объекта капитального строительства;

иную дополнительную информацию, необходимую для разработки проекта планировки и проекта межевания территории.

7.
Состав и содержание проекта планировки с проектом межевания территории
Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

    Основная часть проекта планировки территории включает в себя:

1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:

а) красные линии;

б) линии, обозначающие дороги, тротуары, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур;

  Проект выполнять с учетом охранных зон объектов культурного наследия, их сохранения, нормативного регламента зоны культурного наследия

 Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.

Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:

1) определения параметров планируемого строительства систем транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения;

2) защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности;

3) иных вопросов планировки территории.

Проект межевания территории состоит из материалов в графической форме и пояснительной записки.

8.
Этапы выполнения работы
Работу выполнить в один этап:

Подготовка проекта планировки, включая проект межевания территории (в полном объеме).

9.
Формы представления материалов проекта планировки территории с проектом межевания территории, требования к оформлению комплектации и передача материалов Заказчику.
Материалы проекта планировки с проектом межевания передаются в 4-х экземплярах на бумажном носителе, 1 экз. на электронном носителе.

 Графические материалы на электронном носителе передаются в формате *.jpg, *.pdf, а так же форматах, с возможностью редактирования. Текстовые материалы– в форматах *.doc
Чертежи проекта планировки с проектом межевания территории представляются выполняются в системе координат г. Осинники в масштабе  М 1:1000 или М 1:500 (В зависимости от наполнения чертежей и объема информации).

10.
Утверждение проекта планировки и проекта межевания территории
Согласование и утверждение проекта планировки территории и проекта межевания территории производится Заказчиком в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.